第 31 回

日本緩和医療学会学術大会
The 31st Congress of the Japanese Society for Palliative Medicine

開催趣意書

2026 年 1 月 5 日改定

会 期：2026 年 6 月 19 日(金)〜20 日(土)
大会⻑：余谷 暢之（国立成育医療研究センター 総合診療部緩和ケア科）
会 場：福岡国際会議場、マリンメッセ福岡 A 館/B 館

ご 挨 拶

謹啓

時下、貴社におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配
を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、第 31 回日本緩和医療学会学術大会を、2026 年 6 月 19 日（金）から 20 日（土）にかけて、
福岡国際会議場、マリンメッセ福岡 A 館/B 館にて開催する運びとなりました。

当学会は 1996 年の設立以来、多職種の専門家が一丸となり、日本の緩和医療を牽引してまいりまし
た。現在12,000名を超える会員と共に、がんやその他の重篤な疾患を持つ方々の生活の質を向上させ、
社会に貢献することを目指し、学術研究や臨床実践に取り組んでいます。年次大会には毎年 7,000 名
を超える参加者が集い、活発な議論の場となっております。

現代社会において、緩和ケアの必要性はますます高まっております。がん医療だけでなく、認知症
や心不全、パーキンソン病、ALS など、多岐にわたる疾患や、高齢者、小児、「孤独と孤立」といった
社会課題にも、緩和ケアの重要性が認識されつつあります。医療の進歩により、病と共に生きる人々
が増える今、私たちは患者さん一人ひとりの「こえ」に真摯に耳を傾け、その課題を社会全体で共に
考え、解決していくことが急務であると考えます。

そこで、今回の大会は「こえをきき、ともにつくる」をテーマに掲げ、緩和ケアを一部の特別な医療
ではなく、すべての人にとって身近な「ユニバーサルなケア」として社会全体で育むことを目指しま
す。従来の学術的な議論に加え、今回の大会では、学会員だけでなく、お⼦様や一般市⺠の方々もご
参加いただけるイベントを多数企画し、社会との協働に深く焦点を当てます。この大会が、年齢や属
性を超えて、緩和ケアについて共に考えるきっかけとなることを願っております。

大会開催にあたり、大会⻑をはじめ関係者一同、総⼒をあげて準備を進めております。本大会が参
加者の皆様に大きな成果とインパクトを与えられるよう、貴社からのご支援・ご協⼒を賜りたく、こ
こに謹んでお願い申しあげます。

何卒、本大会の趣旨にご賛同いただき、ご支援を賜りますようお願い申し上げます。

謹白
2025 年 8 月吉日

第 31 回日本緩和医療学会学術大会
大会⻑  余谷 暢之

（国立成育医療研究センター 総合診療部緩和ケア科）

開 催 概 要

会議名称 第 31 回日本緩和医療学会学術大会

The 31st Congress of the Japanese Society for Palliative Medicine

主 催  特定非営利活動法人 日本緩和医療学会

会 期  2026 年 6 月 19 日(金)〜20 日(土)

会 場  福岡国際会議場、マリンメッセ福岡 A 館/B 館

大 会 ⻑ 余谷 暢之（国立成育医療研究センター 総合診療部緩和ケア科）

テーマ  こえをきき、ともにつくる

大会コンセプト
緩和ケアが一部の特別な医療ではなく、すべての人にとって身近な「ユニバーサルなケア」として、
社会と共に育まれ、考えられるきっかけをつくることを目指します。

ご協賛のメリット（大会の見どころ）
1. 多様な参加者へのリーチ
・ がん領域に加え、認知症、腎不全、パーキンソン病、ALS、特発性間質性肺炎、COPD、小児、老

年、孤独と孤立といった幅広いテーマを深く掘り下げます。
・ これまでの緩和ケアの枠を超えた、新たな市場や潜在的な顧客層へのアプローチが可能です。
2. 社会への貢献と企業イメージの向上
・ 学会員（医療従事者）だけでなく、⼦どもや市⺠も参加できるイベントを多数企画しています。
・ 多職種・多世代の幅広い層に貴社の取り組みをアピールし、社会貢献活動として認知度向上と企

業イメージの向上を図ることができます。
3. 次世代のキーパーソンとのネットワーク構築
・ 緩和ケアの未来を担う若手研究者や専門家からの企画を積極的に募集します。
・ 将来の日本の緩和医療を牽引するキーパーソンと早期に接点を持ち、情報交換やネットワークを

構築する絶好の機会を提供します。

※ご不明な点がございましたら、お気軽にお問い合わせください。

開催計画の概要 対面形式＋オンデマンド（予定）

6 月 19 日（金） 大会⻑講演、特別講演、シンポジウム、委員会企画
共催セミナー、交流集会、ポスターセッション等

6 月 20 日（土） 特別講演、シンポジウム、委員会企画、日韓台国際交流企画
共催セミナー、交流集会、ポスターセッション等

学会会員数 日本緩和医療学会：12,317 名 （2025 年 5 月 1 日現在）

参加予定者数 約 7,000 人（予定）

学術大会組織体制 （敬称略）

大会⻑ 余谷 暢之 国立成育医療研究センター 診療部緩和ケア科
事務局⻑ 濵野  淳 筑波大学 医学医療系臨床医学域（総合診療医学・緩和医療学）
副事務局⻑ 岸野  恵 三愛会総合病院
プログラム委員⻑ 木澤 義之 筑波大学医学医療系
学術大会支援 WPG ⻑ 宮下 光令 東北大学大学院医学系研究科保健学専攻緩和ケア看護学分野
監査 所  昭宏 国立病院機構近畿中央呼吸器センター 心療内科
組織委員 石木 寛人 国立がん研究センター中央病院緩和医療科
組織委員 大武 陽一 たけお内科クリニック からだと心の診療所
組織委員 大谷 弘行 聖マリア病院
組織委員 金⼦  健 慶応義塾大学病院
組織委員 神谷 浩平 一般社団法人 MY wells 地域ケア工房
組織委員 桑田美代⼦ 医療法人社団慶成会 ⻘梅慶友病院・よみうりランド慶友病院
組織委員 下山 理史 愛知県がんセンター 緩和ケアセンター/緩和ケア部
組織委員 永山  淳 浜の町病院 緩和医療内科
組織委員 南條 浩輝 医療法人輝優会 かがやきクリニック
組織委員 枷場 美穂 静岡県立静岡がんセンター
組織委員(前大会⻑） 田村 恵⼦ 大阪⻭科大学
組織委員(次期大会⻑） 松本 禎久 がん研究会有明病院 緩和治療科

領域別ワーキンググループ
WG 領域 WG ⻑
WG1 痛み 石木 寛人
WG2 痛み以外の身体症状 森  雅紀
WG3 精神・心理的・社会的・スピリチュアルケア 竹内 麻理
WG4 地域・在宅ケア・特定集団に対する緩和ケア 名古屋祐⼦
WG5 終末期ケア・専門的ケア（緩和ケア病棟・緩和ケアチーム等） 大谷 弘行
WG6 教育・普及啓発・研究・ヘルスケア・その他 釆野  優
WG7 小児 余谷  暢之
PAL PAL プログラム 下山 理史

企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて
本大会では、各種協賛申込に関しまして、日本製薬工業協会および日本ジェネリック製薬協会の
「企業活動と医療機関の関係の透明性ガイドライン」に基づき、「共催企業様と医療機関及び医
療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、学会等の会合開催にかかる費用を公開するこ
とについて了承いたします。また、日本医療機器産業連合会の「医療機器業界における医療機関
との透明性ガイドライン」の趣旨に賛同し、ガイドラインに基づく情報公開の実施について承諾
いたします。

【お問い合わせ先】

第 31 回日本緩和医療学会学術大会 運営事務局
株式会社 JTB コミュニケーションデザイン 内
〒810-0072 福岡市中央区⻑浜 1-1-35-4F
TEL: 092-751-3244  FAX: 092-751-3250
E-mail: jspm31-sponsor@jtbcom.co.jp （協賛担当）
※原則 E-mail でお問合せいただきますようお願いいたします。

第 31 回日本緩和医療学会学術大会 収支予算書

【収入】 （単位：千円）

参加費（7,000人想定） 100,000 医師、看護師、薬剤師、学生他
抄録購入費 100 WEB閲覧
セミナー開催費（25社想定） 21,040 ランチョン・スポンサードセミナー
共催シンポジウム開催費（2社想定） 4,620 共催シンポジウム
市⺠公開講座（1社想定） 1,650 市⺠公開講座
広告収入 770 HPバナー広告、幕間広告
展示収入 14,025 一般展示、書籍展示、その他展示
補助金、寄付金、助成金 8,000 福岡観光コンベンションビューロ他

合計 150,205

【支出】 （単位：千円）

会議準備費 22,679
 印刷関係費 6,697 ポスター、封筒、HP作成 他
 演題登録 受付事務費 1,787 演題登録処理費 他
 参加登録 受付事務費 7,939 事前参加登録受付費 他
 通信費、運搬費、雑費 4,752 WEB版抄録作成費 他
 事務費 1,504 会議開催費、発送作業費、消耗品費 他
会議当日費 122,012
 会場、機材、設備関係費 74,609 会場費、機材費、設営費 他
 看板・装飾費 18,235 看板、展示小間 他
 運営費 19,541 運営スタッフ、飲食費、シャトルバス他
 招聘関係費 6,407 国内非会員講師、海外講師
 消耗品費 3,220 ネームカードホルダー、文具 他
事後処理費 792
 会計監査料 572 会計監査、源泉徴収他
 お礼状発送 220 御礼状印刷他
業務委託費 4,722
合計 150,205

項 目 金 額 備 考

項 目 金 額 備 考

共催セミナー募集要項

1. 共催セミナー募集枠 ※下記グレーの枠は締め切りとさせていただきます。
■ランチョンセミナー：2026 年 6 月 19 日(金)〜20 日(土)12:10-13:00（予定）50 分枠

※セミナー時間、会場席数は予定です。 申込番号

施設会場名 席数
（100％収容の場合）

共催費
（税込） 募集数

6/19
（金）

6/20
（土）

福岡国際会議場

1,000 席 1,716,000 円 1 枠/日 ①  ⑨

580 席  870,000 円 1 枠/日 ②  ⑩

500 席  750,000 円 1 枠/日 ③  ⑪

400 席  630,000 円 1 枠/日 ④  ⑫

250 席  440,000 円 3 枠/日 ⑤  ⑬

マリンメッセ
福岡 A 館

900 席 1,716,000 円 1 枠/日 ⑥  ⑭

500 席  750,000 円 1 枠/日 ⑦  ⑮
マリンメッセ

福岡 B 館
350 席 550,000 円 2 枠/日 ⑧  ⑯

■スポンサードセミナー：2026 年 6 月 19 日(金)〜20 日(土) 時間未定 60 分〜90 分枠

※セミナー会場席数は予定です。 申込番号

施設会場名 席数
（100％収容の場合）

共催費
（税込） 募集数

6/19(金)・6/20(土)
のいずれか

福岡国際会議場

1,000 席 1,716,000 円 1 枠/日 ⑰

580 席  870,000 円 1 枠/日 ⑱

500 席  750,000 円 1 枠/日 ⑲

 ※日時は選択不可となりますが、ご希望がございましたら、お申込み時の通信欄にご記載ください。

■共催シンポジウム：2026 年 6 月 20 日(土) 午後 120 分枠

 申込番号

施設会場名 席数
（100％収容の場合）

共催費
（税込） 募集数 6/20(土)

マリンメッセ
福岡 B 館 350 席 2,310,000 円 2 枠/日 ⑳

※企画提案、役割者の選定は、企業に一任いたします。

2. セミナー共催費用について
◇ 共催費用に含まれるもの

(1) 会場使用料（但し、部屋割は会⻑にご一任ください）
(2) 基本機材使用料（以下参照）
 ① 映像機材：液晶プロジェクター1 面投影（機材、スクリーン、PC オペレーター人件費含む

②⾳響機材：座⻑席･演者席のマイク各 1 本、質疑応答用フロアマイク、照明機材：一式
③備品：卓上ライト･会場前⻑机（資料&弁当配布用）

◇ 共催費用に含まれないもの

(1) 参加者お弁当（ランチョンセミナー）
ご手配については学術大会運営事務局が集約し一括にて行います。
金額：1,650 円 （消費税込・お茶付）※予定
形式：弁当形式 / 数量：席数相当
※スポンサードセミナーには飲食の規定がございません。

(2) 当日運営スタッフ（進行アナウンス係、資料・弁当配布係、照明係など）
(3) 座⻑、演者交通費、謝金、宿泊費などの接遇費（貴社規定に一任いたします）
(4) 看板、チラシなど制作費
(5) 控室使用料、控室での飲食・機材等オプション手配品
(6) オンライン開催等、基本条件と異なる開催形式で実施の場合の追加機材等 諸費用
※機材、控室飲食等のオプション手配は、開催 1 か月前頃にご案内します「当日運営要項」

にてご確認ください。尚、追加手配にかかる費用については別途手数料 15％を頂戴いた
しますので予めご了承ください。

3. セミナー枠決定・注意事項

・セミナー枠の決定は、申込締切後に行います。
・会場と開催日の割り振りの最終決定は、主催者（学会事務局）にご一任ください。
・申込社が主催者の許可無くセミナー枠の全部または一部を第三者に譲渡・貸与もしくは申込社同

士において交換することはできません。

4. 座⻑・演者・講演内容
・セミナー内容や、座⻑・演者の選出については、主催者（大会⻑）と事前にご相談のうえ、

決定をお願いいたします。
・企画内容や講師が重複している場合は、主催者側より調整をお願いする場合がございます。

予めご了承ください。
・座⻑・演者との通信（講演依頼・旅費・謝金・宿泊等）については、は基本的に貴社に一任

いたします。

5. 抄録原稿のご提出について

本学術大会のプログラム・予稿集に共催セミナーの抄録を掲載いたします。抄録原稿作成
の要項につきましては、セミナー枠決定後にご案内させていただきます。

6. 申 込 方 法

■共催セミナーおよびスポンサードセミナーは、オンラインによる受付となります。学術大会
ホームページ（https://www.jspm31.org）の[協賛申込]ページよりお申し込みください。
■共催シンポジウムは、別途、手書申込書に必要事項をご記入いただき、運営事務局までメ
ールにてお送りください。
Ｅ-mail：jspm31-sponsor@jtbcom.co.jp

7. 申 込 締 切 期 日
■共催セミナーおよびスポンサードセミナーお申し込み期限：2025年12月26日（金）
                           ➡2026年1月23日(金)まで延⻑
■共催シンポジウムお申し込み期限：2026年1月30日（金）

8. 共催費のお支払い

申込締切後、会場枠が決定しましたら請求書 PDF を発行いたします。発行通知メールが届き
ましたら、学術大会ホームページ（https://www.jspm31.org）の[協賛申込]マイページより
ダウンロードにてお受け取りをお願いいたします。期日までに学会口座（請求書に記載）へ
お振込みください。なお、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただき
ます。

【お振込先】
銀 行 名：三井住友銀行
支 店 名：経堂支店（店番 597）
口座番号：普通 ７２４８９５３
口座名義：第 31 回日本緩和医療学会学術大会 大会⻑ 余谷 暢之

（ﾀﾞｲｻﾝｼﾞｭｳｲｯｶｲﾆﾎﾝｶﾝﾜｲﾘｮｳｶﾞｯｶｲｶﾞｸｼﾞｭﾂﾀｲｶｲ ﾀｲｶｲﾁｮｳ ﾖﾀﾆ ﾉﾌﾞﾕｷ）

振込期限：2026 年 4 月 30 日（木）

9. 申込取消について
申込後は、不可抗⼒と判断できる事項以外にお取り消しはできませんので予めご了承くださ
い。

10. 当日運営の詳細および飲食等オプション手配品の請求書について
・機材、控室飲食等のオプション手配品につきましては、開催1か月前頃にご案内予定の「当

日運営要項」にてご案内させていただきます。
・（お弁当、軽食、控室飲食等の）オプション手配品の請求書は、手数料15％を加算の上、学

会終了後に「㈱JTBコミュニケーションデザイン」より発行・送付いたします。期限まで
にお振込みをお願いいたします。
振込期限：2026 年 7 月 31 日（金）

11. チラシの印刷について

チラシの作成は貴社へ一任いたしますが、必ず、印刷前に運営事務局まで原稿のご送付をお
願いいたします。
運営事務局（協賛担当） Ｅ-mail：jspm31-sponsor@jtbcom.co.jp

12. 今 後 の 予 定
共催セミナー申込開始（オンライン）  2025年8月末頃
共催セミナー申込締切（オンライン）  2025年12月26日（金）
講師&タイトル情報の「候補・予定」登録締切 同上
会場決定通知、共催費ご請求書送付 2026年1月下旬頃
講師&タイトル情報の「決定」登録締切 2026年2月末頃
抄録のご提出締切 2026年3月末頃
共催費振込期限 2026年4月30日（木）
当日運営要項送付（オプション手配のご案内） 2026年4月下旬頃
当日飲食等オプション手配品締切 2026年5月中旬頃
オプション手配品請求書送付 2026年6月末頃 ※会終了後
オプション手配品分振込期限 2026年7月31日（金）

市⺠公開講座 募集要項

1. 募集枠

2026 年 6 月 21 日(日) 午前 2 時間予定
 ※セミナー時間、会場席数は予定です。

施設会場名 席数
（100％収容の場合）

共催費
（税込） 募集数

大名カンファレンス
〒810-0041 福岡県福岡市中央区大名２丁目６−
５０ 福岡大名ガーデンシティ・タワー ３・４階

約 240 席 1,650,000 円 1 枠/日

2. 共催費用について

◇ 共催費用に含まれるもの
(1) 会場使用料、控室使用料（但し、部屋割は会⻑にご一任ください）
(2) 基本機材使用料（以下参照）
 ①映像機材：液晶プロジェクター1 面投影（機材、スクリーン、PC オペレーター人件費含む）

②⾳響機材：座⻑席･演者席のマイク各 1 本、質疑応答用フロアマイク、照明機材：一式
③備品：卓上ライト･会場前⻑机（資料配布用）

◇ 共催費用に含まれないもの

(1) 当日運営スタッフ（進行アナウンス係、資料配布係、照明係など）
(2) 座⻑、演者交通費、謝金、宿泊費などの接遇費（貴社規定に一任いたします）
(3) 看板、チラシなど制作費
(4) 控室での飲食、機材等オプション手配品
※追加機材等ございましたら、ご連絡をお願いいたします。
※控室飲食等のオプション手配は、開催 1 か月前頃にご案内します。
※追加手配にかかる費用については別途手数料 15％を頂戴いたしますので予めご了承ください。

3. セミナー枠決定・注意事項
・セミナー枠の決定は、申込締切後に行います。
・会場と開催日の最終決定は、主催者にご一任ください。
・申込社が主催者の許可無くセミナー枠の全部または一部を第三者に譲渡・貸与もしくは申込社同

士において交換することはできません。

4. 座⻑・演者・講演内容
・セミナー内容や、座⻑・演者の選出については、主催者（会⻑）と事前にご相談のう

え、決定をお願いいたします。
・企画内容や講師が重複している場合は、主催者側より調整をお願いする場合がござ

います。あらかじめご了承ください。
・座⻑・演者との通信（講演依頼・旅費・謝金・宿泊等）については、基本的に貴社

に一任いたします。

5. 抄録原稿のご提出について

本学術大会のプログラム・予稿集に抄録の掲載予定はございません。

6. 申 込 方 法

別途、手書申込書に必要事項をご記入いただき、運営事務局までメールにてお送りください。
Ｅ-mail：jspm31-sponsor@jtbcom.co.jp

7. 申 込 締 切 期 日
お申し込み期限：2026年2月27日（金）

8. 共催費のお支払い

申込締切後、請求書をお送りいたします。
期日までに学会口座（請求書に記載）へお振込みください。なお、銀行発行の振込控をもっ
て、当方の領収書に代えさせていただきます。

【お振込先】
銀 行 名：三井住友銀行
支 店 名：経堂支店（店番 597）
口座番号：普通 ７２４８９５３
口座名義：第 31 回日本緩和医療学会学術大会 大会⻑ 余谷 暢之

（ﾀﾞｲｻﾝｼﾞｭｳｲｯｶｲﾆﾎﾝｶﾝﾜｲﾘｮｳｶﾞｯｶｲｶﾞｸｼﾞｭﾂﾀｲｶｲ ﾀｲｶｲﾁｮｳ ﾖﾀﾆ ﾉﾌﾞﾕｷ）

振込期限：2026 年 4 月 30 日（木）

9. お申し込みお取り消しについて
申込後は、不可抗⼒と判断できる事項以外にお取り消しはできませんので予めご了承くださ
い。

10. 当日運営の詳細および飲食等オプション手配品の請求書について
・機材、控室飲食等のオプション手配品の請求書は、手数料15％を加算の上、学会終了後に

「㈱JTBコミュニケーションデザイン」より発行・送付いたします。期限までにお振込み
をお願いいたします。
振込期限：2026 年 7 月 31 日（金）

11. チラシの印刷について

チラシの作成は貴社へ一任いたしますが、必ず、印刷前に運営事務局まで原稿のご送付をお
願いいたします。
運営事務局（協賛担当） Ｅ-mail：jspm31-sponsor@jtbcom.co.jp

企業展示・書籍展示
募集要項

1. 展示日程（予定）：

2026 年 6 月 18 日(木) 10：00〜13：00 主催者側基礎小間設営
 13：00〜17：00 出展者展示物搬入・設営
2026 年 6 月 19 日(金) 09：00〜18：00 展示
2026 年 6 月 20 日(土) 08：30〜16：00 展示
2026 年 6 月 20 日(土) 16：00〜18：00 展示物搬出・撤去

2. 展示会場： 医療従事者向け マリンメッセ福岡 B 館 1F 多目的展示室

3. 出展申込資格

医療関連の機器・薬品・試薬、書籍・システム・サービス等の販売・取扱い企業および団体

4. 基礎小間仕様、出展料
（1） 出 展 料：275,000 円（税込）
（2） 募 集 数：42 小間（予定）
（3） 小間仕様：

・1 小間のスペースは、間口 1,980mm×奥行 1,980mm×高さ 2,400mm です。
・間仕切り：システムパネル（白）※画鋲、釘打ちはできません。
・小間照明：パラペット裏の蛍光灯（40W）を用意します。
・⻑机 1 本（間口 1,800mm×奥行 450mm 高さ 700mm・白布付）を用意します。
・社名板（幅 900mm×高さ 200mm）を設置します

※社名板のロゴを指定される場合、別途ご請求させていただきます。
・電気供給（100V）は含まれません。コンセントなど、標準装備に含まれないものに関

しましては別途、有料で手配可能です。

5. 区画仕様（スペース渡し）、出展料

（1） 出 展 料：275,000 円（税込）
（2） 募 集 数：6 小間（予定）
（3） 仕 様：

・1 小間のスペースは、間口 1,980mm×奥行 1,980mm×高さ 2,400mm です。
・社名板、バックパネル、机、蛍光灯などの備品は一切ありません。
・展示区画の 4 隅を墨出しし、スペースのみの状態で提供します。
・装飾は各社にて行ってください。
・電気供給（100V）は含まれません。コンセントなど、標準装備に含まれないものに関

しましては別途、有料で手配可能です。

6. 書籍展示小間仕様、出展料
（1） 出 展 料：275,000 円／1 か所（税込）
（2） 募 集 数：3 社（予定）
（3） 展示仕様：

・1 社のスペースには、展示用机を最大 12 本まで（机 1 本：間口 1,800mm×奥行
600mm・白布付）用意します。※書籍の展示用机の耐荷重は 70 ㎏となります。

・社名板、バックパネルはありません。
・電気供給（100V）は含まれません。コンセントなど、標準装備に含まれないものに関

しましては別途、有料で手配可能です。

7. パッケージ商品（基礎小間または区画仕様 出展 ＋ 幕間広告）

上記、4.基礎小間仕様または 5.区画仕様(スペース渡し)出展をお申込みいただいた特典とし
て、幕間広告(1 枠)を半額価格にてお申込みいただけます。放映に関する詳細は、幕間広告
募集要項をご参照ください。

 例）基礎小間(1 小間)をお申込みいただいた場合：330,000 円（税込）

（出展 1 小間 275,000 円 ＋ 幕間広告 1 枠 55,0000 円 ※通常 110,000 円）

【基礎小間姿図：パッケージ渡し】           【書籍展示】

8. 申 込 方 法

オンラインによる受付となります。学術大会ホームページ（https://www.jspm31.org/）の[協賛申
込]ページよりお申込みください。

9. 申 込 締 切 期 日

2026 年 2 月 27 日（金）

10. 備 品 費
電気使用、コンセント手配等、標準装備に含まれないものに関しては有料にて別途手配が可能です。

600

11. オプション手配
電気を含むオプション手配のご注文は、開催 1 か月前頃（4 月下旬頃送付予定）にご案内予定の「当
日運営要項」にてご確認ください。
尚、オプション手配のご請求書は会終了後に発行させていただきます。

12. 出展料のお支払い

申込締切後、出展枠が確定しましたら請求書 PDF を発行いたします。発行通知メールが届きました
ら、学術大会ホームページ（https://www.jspm31.org）の[協賛申込]マイページよりダウンロードに
てお受け取りをお願いいたします。期日までに学会口座（請求書に記載）へお振込みください。な
お、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

【お振込先】
銀 行 名：三井住友銀行
支 店 名：経堂支店（店番 597）
口座番号：普通 ７２４８９５３
口座名義：第 31 回日本緩和医療学会学術大会 大会⻑ 余谷 暢之

（ﾀﾞｲｻﾝｼﾞｭｳｲｯｶｲﾆﾎﾝｶﾝﾜｲﾘｮｳｶﾞｯｶｲｶﾞｸｼﾞｭﾂﾀｲｶｲ ﾀｲｶｲﾁｮｳ ﾖﾀﾆ ﾉﾌﾞﾕｷ）
振込期限：2026 年 4 月 30 日（木）

13. 申込後の取消、開催日時の変更・中止について

原則として、申込後の取消は出来ません。やむを得ず出展を取り消される場合は、キャンセル料として
出展費の 100％が発生致しますので、予めご了承ください。天災・その他のやむを得ない事情、並びに
主催者および学術大会運営事務局の責任に帰し得ない原因により展示会の開催日時を変更する場合が
あります。この変更により生じた出展社の損害は補償出来かねます。また、出展社は、この変更を理由
とする出展申込みの取消、または契約を解除することは出来ません。
なお、前述の原因により学会の開催中止を決定した場合には、別途協議し対応方を決定いたします。

14. 小間割り

出展社の小間割りは大会⻑にご一任くださいますようお願いいたします。
小間割りは「当日運営要項」にて各出展社に通知いたします。

15. 展示物の管理

出展物の管理は、出展社が負うものとし、展示期間中の出展物の盗難・紛失・火災・損傷等、出展
物の減失・毀損による出展社の損害については、主催者および学術大会運営事務局は、一切責任を
負いかねますので、予めご了承ください。各社にて保険加入する等の措置を取ってください。
また、出展社の行為により事故が発生した場合は、当該出展社の責任において解決するものとし、
主催者および学術大会運営事務局はこれに対して一切の責任を負いません。

16. その他

1）出展物の内容が本大会の趣旨にそぐわない場合は、出展申込みをお断りする場合があります。
2）申込社が主催者の許可なく小間の全部または一部を第三者に譲渡、貸与、もしくは申込社同士に
おいて交換することは出来ません。

広告募集要項Ⅰ ホームページバナー広告

1. 媒 体 名： 『第31回日本緩和医療学会学術大会 ホームページ』
2. H P ア ド レ ス：  https://www.jspm31.org/
3. 掲  載  期  間：  データ受信後（〜会期終了）
4. 対  象  者：  日本緩和医療学会員及び学術大会参加者
5. 制作費と広告料：  ホームページ制作費 680,000円／広告料総額 330,000円
6. 広  告  料：

掲載ページ 広告料（税込） データサイズ 募集数

トップページ 110,000 円
幅 210×高 60 ピクセル

以内
3 社

7. 規   格：  幅210×高60ピクセル以内 1点
               ファイル形式 GIF（アニメーション可）、JPEG、PNG

データ容量 20KB以内
8. 広告掲載頁決定：
 （1）申込順にて掲載を決定いたします。募集枠（3社）に達しましたら募集を締め切ります。
 （2）申込社が主催者の許可無く、スペースの全部、または一部を第三者に譲渡、貸与、もしくは

申込社同士において交換することはできません。

9. 申 込 方 法：オンラインによる受付となります。学術大会ホームページ

(https://www.jspm31.org）の[協賛申込]ページよりお申込みください。

10. 申 込 期 日： 2026 年 3 月 31 日（火）
11. デ ー タ 締 切 日： 2026 年 4 月 7 日（火）必着

＜オンライン入稿の場合（JPEG形式のみ）＞
・5MB未満のデータのみとなります。バナー画像は、解像度350dpi以上をご用意の上、オンラ

イン受付のマイページよりアップロードをお願いいたします。

＜E-mail・郵送による入稿の場合（JPEG形式以外）＞
・5MB以上25MB以内のデータをE-mail（jspm31-sponsor@jtbcom.co.jp）宛にてお送りください。
・25MBを超えるデータはCD-Rにて、運営事務局（協賛担当）までご郵送ください。
・AI（イラストレーター）データの場合はアウトライン処理の上、出⼒見本を添付ください。
・紙焼きの場合も同様に郵送にて承ります。

※掲載するバナーに使用されている写真・デザインについては、著作権、肖像権をはじめとす
る第三者のあらゆる権利を侵害していないことを保証していただきます。

12. お支払い方法
申込締切後、掲載枠が確定しましたら請求書 PDF を発行いたします。発行通知メールが届き
ましたら、学術大会ホームページ（https://www.jspm31.org）の[協賛申込]マイページより
ダウンロードにてお受け取りをお願いいたします。期日までに学会口座（請求書に記載）へ
お振込みください。なお、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただき
ます。

【お振込先】
銀 行 名：三井住友銀行
支 店 名：経堂支店（店番 597）
口座番号：普通 ７２４８９５３
口座名義：第 31 回日本緩和医療学会学術大会 大会⻑ 余谷 暢之

（ﾀﾞｲｻﾝｼﾞｭｳｲｯｶｲﾆﾎﾝｶﾝﾜｲﾘｮｳｶﾞｯｶｲｶﾞｸｼﾞｭﾂﾀｲｶｲ ﾀｲｶｲﾁｮｳ ﾖﾀﾆ ﾉﾌﾞﾕｷ）

振込期限：2026 年 5 月 29 日（金）

広告募集要項Ⅱ 講演会場における幕間広告

1. 掲 載 場 所： 第31回日本緩和医療学会学術大会 各講演会場スクリーン
2. 投 影 期 間： 2026年6月19日(金) または 6月20日(土)
3. 閲 覧 対 象： 第31回日本緩和医療学会学術大会 総会参加者及び関係者
4. 募 集 枠：

日程 広告種別 掲載場所 広告料
（税込）

募集数

6月19日(金) 静止画（PPT3枚まで）
動画（1枠30秒程度）

各プログラムの幕間
（休憩時間）

110,000円 4枠
6月20日(土)

    ※企業展示をお申込みいただける場合は半額にてご提供いたします。（展示要項参照）
5. 規格

＜静止画＞ ＜動画＞
データ形式：PowerPointをMP4に変換
サイズ：16：9

動画形式：MP4
解像度：XGA（1024×768ピクセル）
⾳声出⼒：不可

7. 決定・注 意 事 項
（1）放映の順番やタイミングは主催者に一任とさせていただきます。
（2）申込社が主催者の許可無く、スペースの全部、または一部を第三者に譲渡、貸与、もしくは、

申込社同士において交換することはできません。
（3）幕間広告内容については主催者にて確認し、不適切と判断した場合には、別の動画放映を

お願いする場合もございますので、予めご了承ください。
8. お申し込み方法･お申し込み期限
  オンラインによる受付となります。学術大会ホームページよりお申込みください。

申込・データ締切日：2026年4月30日（木）必着
※お申込後の解約は原則として認めませんのでご了承ください。
※データは貴社にて作成の上、運営事務局へE-mail（jspm31-sponsor@jtbcom.co.jp）
の添付ファイルにて送信してください。

8. 広告料のお支払い
幕間広告料は、申込締め切り後に請求書PDFを発行いたします。発行通知メールが届きました
ら、学術大会ホームページ（https://www.jspm31.org）の[協賛申込]マイページよりダウンロー
ドにてお受け取りをお願いいたします。期日までに学会口座（請求書に記載）へお振込みくださ
い。なお、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

  【お振込先】
銀 行 名：三井住友銀行
支 店 名：経堂支店（店番 597）
口座番号：普通 ７２４８９５３
口座名義：第 31 回日本緩和医療学会学術大会 大会⻑ 余谷 暢之
（ﾀﾞｲｻﾝｼﾞｭｳｲｯｶｲﾆﾎﾝｶﾝﾜｲﾘｮｳｶﾞｯｶｲｶﾞｸｼﾞｭﾂﾀｲｶｲ ﾀｲｶｲﾁｮｳ ﾖﾀﾆ ﾉﾌﾞﾕｷ）

振込期限：2026年5月29日（金）

寄附金募集要項

■学 会 名：第 31 回日本緩和医療学会学術大会

■会  期：2026 年 6 月 19 日(金)〜20 日(土)

■大 会 ⻑：余谷 暢之（国立成育医療研究センター 診療部緩和ケア科）

■募 金 目 標 額：1,000,000 円

■募 集 期 間：2025 年 9 月 2 日（火）〜2026 年 6 月 18 日（木）

■募 金 目 的：第 31 回日本緩和医療学会学術大会に関する運営資金

■寄附金を必要とする理由

本学術大会においては、開催に関する費用は 143,935,000 円と推算されます。これ
らの諸経費は、本来参加費、その他の自己資金で賄われるべきものでありますが、
個人参加者の負担には限界があり、収支予算書にもありますように、1,000,000 円を
各界の皆様の御賛助に頼らなければならないのが実情でございます。

■寄附金納入先：銀 行 名：三井住友銀行

支 店 名：経堂支店（店番 597）
口座番号：普通 ７２４８９５３
口座名義：第 31 回日本緩和医療学会学術大会 大会⻑ 余谷 暢之

（ﾀﾞｲｻﾝｼﾞｭｳｲｯｶｲﾆﾎﾝｶﾝﾜｲﾘｮｳｶﾞｯｶｲｶﾞｸｼﾞｭﾂﾀｲｶｲ ﾀｲｶｲﾁｮｳ ﾖﾀﾆ ﾉﾌﾞﾕｷ）
    振込期限：2026 年 6 月 18 日（木）

※協賛金に対する免税措置はご用意しておりませんので、予めご了承下さい。
※協賛金に対する請求書の発行は行っておりませんのでご承知おき下さい。

銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

■申 込 み 方 法：オンラインによる受付となります。学会ホームページ（https://www.jspm31.org）

の[協賛申込]ページよりお申込みください。
※ご協賛をいただきました企業様には、プログラム・抄録集への企業名記載を予定

しておりますが、2026 年 5 月以降にお申し込みをいただきました企業様につき
ましては、企業名の記載が対応出来ない場合がございますので、予めご了承下さ
い。

オンライン申し込み[協賛申込（共催セミナー・展示・広告・寄附金募集）]について

第 31 回日本緩和医療学会学術大会の各種協賛申込みはオンラインによる受付とさせていただきます。
ホームページ公開後、「協賛申込」ページより、オンラインにてお申し込みをお願いいたします。
インターネット環境がない場合やオンラインによる登録が不可能な場合は、下記学術大会運営事務局
（協賛担当）までお問合せください。

＜お申し込みの流れ＞
 第 31 回日本緩和医療学会学術大会ホームページ（https://www.jspm31.org/）の、
 「各種協賛申込」ページへアクセス

 [協賛・寄附申込]より担当者情報登録
登録後、申込 ID がメールで届きます。

  マイページへログイン
メールで届いた申込 ID と設定したパスワードを入⼒してログインしてください。

  マイページ内、メインメニューより各種申し込み登録
ご希望の協賛内容を選択し、必要事項を入⼒の上、ご登録をお願いいたします。
各種お申込み完了後、確認メールが以下のアドレスより送信されます。迷惑メールフォルダに入る
可能性もございますので、受信許可アドレスにご登録いただきますようお願いいたします。
【entrysend@jtbcom.co.jp】

※確認メールが届かない場合は、登録が正常に完了していない可能性があります。必ず、確認メー
ルの受信を確認してください。

※個人情報の利用目的
お申し込みいただきましたご所属、氏名、連絡先（住所・電話・メールアドレス等）の個人情報は、
本会に関する請求書、領収書、各種案内のために使用いたします。
また、本会に関係する各種学会情報の提供・各種案内のために使用する場合もございます。

※個人情報の第三者への委託と提供
・お申し込みいただきました個人情報は、個人情報保護契約を締結した（株）JTB コミュニケーショ
ンデザインに委託します。
・別途同意いただいた場合、次回大会の主催者に個人情報を提供し、各種案内をご連絡させていただ
く場合もございます。

第 31 回日本緩和医療学会学術大会 運営事務局  行

E-mail ご返信先：jspm31-sponsor@jtbcom.co.jp

第 31 回日本緩和医療学会学術大会
共催シンポジウム 申込書

☐共催シンポジウムを申込む

申込日    年  月  日

貴社・団体名

フリガナ

住  所
〒    －

ご担当者様

ご担当部署名

ご担当者名（フリガナ）

TEL

FAX

E-mail

セミナー

タイトル（案）

座長氏名
案1： 案2：

座長所属
案1：

案2：

演者氏名
案1：

案2：

案3：

案4：

演者所属
案1：

案2：

案3：

案4：

※個人情報の利用目的

お申し込みいただきましたご所属、氏名、連絡先（住所・電話・メールアドレス等）の個人情報は、本会に関する請求

書、領収書、各種案内のために使用いたします。

また、本会に関係する各種学会情報の提供・各種案内のために使用する場合もございます。

返信期日：202６年 1 月 30 日（金）

第 31 回日本緩和医療学会学術大会 運営事務局  行

E-mail ご返信先：jspm31-sponsor@jtbcom.co.jp

第 31 回日本緩和医療学会学術大会
市民公開講座 申込書

☐市民公開講座を申込む

申込日    年  月  日

貴社・団体名

フリガナ

住  所
〒    －

ご担当者様

ご担当部署名

ご担当者名（フリガナ）

TEL

FAX

E-mail

セミナー

タイトル（案）

座長氏名
案1： 案2：

座長所属
案1：

案2：

演者氏名
案1：

案2：

案3：

案4：

演者所属
案1：

案2：

案3：

案4：

※個人情報の利用目的

お申し込みいただきましたご所属、氏名、連絡先（住所・電話・メールアドレス等）の個人情報は、本会に関する請求

書、領収書、各種案内のために使用いたします。

また、本会に関係する各種学会情報の提供・各種案内のために使用する場合もございます。

返信期日：202６年 2 月 27 日（金）